
STAD TIENEN 

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 2 februari 2021 – Tijdelijke 

politieverordening betreffende het verbod op bezoek in het 

Woonzorgcentrum Keienhof  

De burgemeester van de stad Tienen, 

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het ministerieel besluit van  28 oktober 2021 houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 

november 2020, 28 november 2020 en 12 januari 2021; 

Overwegende dat de besmettingen met het COVID-19-virus in Tienen in sterk stijgende lijn zijn;  

Overwegende dat bovendien vastgesteld werd dat ook in Tienen de zeer besmettelijke Britse variant van 

het COVID-19-virus gevonden werd, met name in de lagere school ‘De Suikerspin’; 

Overwegende dat de bewoners en het personeel van het Woonzorgcentrum Keienhof slechts ingeënt zijn 

met de eerste dosis van het Pfizer-vaccin en derhalve nog niet voldoende antistoffen hebben aangemaakt 

hebben om ‘veilig’ te zijn; 

Overwegende dat het overgrote gedeelte van de bezoekers van het Woonzorgcentrum Keienhof nog niet 

ingeënt zijn tegen het COVID-19-virus, zelfs niet met de eerste dosis, zodat ze het COVID-19-virus kunnen 

overdragen op de bewoners; 

Overwegende dat, teneinde (verdere) verspreiding van het virus tegen te gaan en besmettingen in het 

woonzorgcentrum te vermijden, bezoek in het Woonzorgcentrum Keienhof verboden wordt tot op het 

ogenblik dat een arts beslist dat de werking van het toegediende vaccin op het immuniteitssysteem van de 

bewoners en het verzorgend personeel maximaal zou moeten zijn;   

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 25 februari 2021 zodat de 

burgemeester thans in het belang van de openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van 

de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 1 februari 2021; 

BESLUIT: 

Artikel 1: Vanaf de datum van onderhavig besluit tot op het ogenblik dat een arts beslist dat de werking van 

het toegediende Pfizer-vaccin op het immuniteitssysteem van de bewoners en het verzorgend personeel 

maximaal zou moeten zijn, is alle bezoek in het Woonzorgcentrum Keienhof verboden. 

Artikel 2: Inbreuken op artikel 1 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 26 van het ministerieel 

besluit van 28 oktober 2020, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 november 2020, 28 november 

2020 en 12 januari 2021, beteugeld door de straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 

2007 betreffende de civiele veiligheid. 

Artikel 3: Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting. 

 

 

 

Ingrid Goyens       Katrien Partyka 

wnd. algemeen directeur      burgemeester 

 


